
AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
Setor Bancário Norte Quadra 02 Bloco N 12º Andar, Edifício CNC III - Bairro Asa Norte, Brasília/DF, CEP 70040-020

Telefone: 61 33126605 
www.anm.gov.br

  

CERTIDÃO SG-ANM​ Nº 34/2025 - MATÉRIAS DISTRIBUÍDAS À DIRETORIA COLEGIADA

 

Processo: 48051.000269/2025-83

Interessado(s): Agência Nacional de Mineração

Destinatário(s): Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Mineração

 

Data: 15/08/2025

Horário: 15h00

Local: ANM-Sede, Setor Bancário Norte, Brasília/DF (remoto via Teams).

Responsável pela Distribuição: Aldo Carlos Rodrigues Santos

Coordenação do sorteio: Aldo Carlos Rodrigues Santos

 

Nº NUP Interessado(a) Assunto Bloco de
Distribuição Diretor Relator

1 48400.100524/2001-11 José João Abdalla Filho

Recurso contra decisão
que determinou o
arquivamento do

processos
27212.001971/1951-15,
27212.001972/1951-51,
27212.001973/1951-04,
27212.001974/1951-41 e
27212.001975/1951-95

1 Mauro Sousa

2 27212.001971/1951-15 José João Abdalla Filho

Recurso contra decisão
que determinou o
arquivamento do

processos
48400.100524/2001-11,
27212.001972/1951-51,
27212.001973/1951-04,
27212.001974/1951-41 e
27212.001975/1951-96

1 Mauro Sousa

3 27212.001972/1951-51 José João Abdalla Filho

Recurso contra decisão
que determinou o
arquivamento do

processos
48400.100524/2001-11,
27212.001971/1951-15,
27212.001973/1951-04,
27212.001974/1951-41 e
27212.001975/1951-97

1 Mauro Sousa
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Nº NUP Interessado(a) Assunto Bloco de
Distribuição Diretor Relator

4 27212.001973/1951-04 José João Abdalla Filho

Recurso contra decisão
que determinou o
arquivamento do

processos
48400.100524/2001-11,
27212.001971/1951-15,
27212.001972/1951-51,
27212.001974/1951-41 e
27212.001975/1951-98

1 Mauro Sousa

5 27212.001974/1951-41 José João Abdalla Filho

Recurso contra decisão
que determinou o
arquivamento do

processos
48400.100524/2001-11,
27212.001971/1951-15,
27212.001972/1951-51,
27212.001973/1951-04,
e 27212.001975/1951-99

1 Mauro Sousa

6 27212.001975/1951-95 José João Abdalla Filho

Recurso contra decisão
que determinou o
arquivamento do

processos
48400.100524/2001-11,
27212.001971/1951-15,
27212.001972/1951-51,
27212.001973/1951-04 e
27212.001974/1951-41

1 Mauro Sousa

7 48403.832052/2012-83 Vistoriaco Vistorias Vale do Aco Ltda

Pedido de
Reconsideração contra a
declaração de nulidade
ex officio do alvará de

pesquisa por não
pagamento da TAH.

2 Tasso Mendonça

8 48402.920965/2010-02 Pedreira Cachoeira S.A Recurso cobrança de
CFEM 3 Roger Cabral

Documento assinado eletronicamente por Ana Myriam Sanchez Bonomo, Analista Administrativo (art. 1º da Lei
11.046/2004), em 15/08/2025, às 16:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site www.gov.br/anm/pt-br/autenticidade, informando o
código verificador 17530000 e o código CRC 0157F2DF.
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